
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del O51QJc/

AFFIDAMENTO SERVIZI DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO ALLA

OGGETTO MANIFESTAZIONE “MEDITERRE 2012” - IMPEGNO DI SPESA E

LIQUIDAZIONE FATTURA . CUP: F91D12O00010001

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1. deI

Bilancio di Previsione 2011.

Il ResponsaÉ vizio Finanziario

dott.ss la Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 11.858,00 UPB 1.2.1.1. Cap. 11320 Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con LI deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2011

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione Li determinazione n. del

parco nazionale

dell’alta murgia

i



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di previsione 2012 con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 21/2011 del 06/12/2011 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare PNM - 2012 006454 del 27 marzo
2012 ha comunicato la sua approvazione definitiva;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 296/2011 dell’08/11/2011 con la quale è stata
determinata l’adesione al progetto “Aspettando Mediterre 2012’ definito e finanziato dalla Regione
Puglia, da attuare sulla base dei progetti predisposti dal Parco Nazionale dell’Alta Murgia, dal Parco
Nazionale del Gargano e da Federparchi.

VISTO il progetto elaborato dall’Ente Parco denominato: “Aspettando Mediterre: la soluzione
possibile” conclusosi il 22/01/2012.

VISTA la proposta pervenuta in data 20/01/2012 dalla Regione Puglia di dedicare uno spazio
espositivo nell’ambito della manifestazione “Mediterre 2012”, tenutasi a Bari dal 30/01/2012 al
05/02/2012, al Parco Nazionale dell’Alta Murgia senza alcun costo per l’Ente;

CONSIDERATO che per la progettazione, l’allestimento e la gestione dello stand è stato
necessario individuare un fornitore in grado di riportare il successo riscontrato durante “Aspettando
Mediterre 2012” nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia.

CONSIDERATO che la società denominata “Quilia S.n.c.” si è occupata con l’Ente
dell’organizzazione, pianificazione e gestione di “Aspettando Mediterre 2012”.

CONSIDERATO che si è proweduto a richiedere con nota prot. n. 205 del 19/01/2012 alla
società Quilia S.n.c., anche in ragione della ristrettezza dei tempi, i servizi di supporto all’Ente per
l’organizzazione di Mediterre 2012 ed in particolare: progettazione ed allestimento stand, studio e
realizzazione grafica dei materiali di allestimento, stampa materiali per allestimenti, reperimento
fornitori per allestimenti interni, realizzazione video-presentazione promozionale dedicata, custodia
e distribuzione del materiale informativo dell’Ente in distribuzione libera, gestione completa stand
espositivo per 5 giornate con n. 2 operatori full-time, operazioni di montaggio-smontaggio
completo allestimenti;

VISTO il preventivo ricevuto in data 26/01/2012 con il quale la su citata società ha richiesto per
effettuare la fornitura in questione la somma comprensiva di Iva ed al lordo delle ritenute di legge
di € 13.915,00.

RITENUTO possibile affidare la fornitura del servizio in questione in ragione dell’art. 125 del D.
L.vo n. 163/2006 e ss. mm. ii. nonché dell’art. 77 del Regolamento di Amministrazione e
Contabilità dell’Ente, poiché l’importo del servizio fornito è inferiore ai 40.000,00 Euro esclusa IVA
e la stessa fornitura risponde alle esigenze programmatiche ed istituzionali dell’Ente prima citate;

parco nazionale
dell’alta murgia

2



VISTA la nota prot. n. 314 del 27/01/2012 sottoscritta per accettazione con la quale questo Ente
ha confermato l’ordinativo al costo complessivo di € 11.858,00;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2012 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” appartenente all’UPB 1.2.1.1., che presenta la
necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto nonché la pertinenza relativa
all’intervento in questione;

VISTO che la fornitura di che trattasi è regolarmente awenuta con consegna di tutti gli
allestimenti realizzati, del DVD promo, del materiale divulgativo dell’Ente affidato in conto vendita
e della relazione tecnica comprovante l’attività svolta, e che la Società Quilia S.n.c. ha fatto
pervenire in data 06/04/2012 la fattura n. 7 del 05/04/2012 di € 11.858,00 IVA inclusa al 21%;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, alla liquidazione e pagamento della
fattura su citata;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli artt. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente prowedimento.

2) DI IMPEGNARE l’importo di Euro 11.858,00 IVA inclusa sul capitolo Cap. 11320 “Campagna
di comunicazione ed informazione sul Parco” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2012,
relativo alla fornitura di servizi in supporto alla partecipazione a “Mediterre 2012”, in favore
della Quilia S.n.c., con sede in Cassano delle Murge (BA) alla via Mameli 3/a, P.IVA
07263030723, che risulta regolare ai fini contributivi, come da durc agli atti dell’Ente;

3) DI LIQUIDARE E PAGARE alla società Quilia S.n.c., con sede in Cassano delle Murge (BA)
alla via Mameli 3/a, P.IVA 07263030723, la somma complessiva di € 11.858,00, comprensiva
di IVA ed al lordo delle ritenute fiscali, relativa alla fornitura di servizi in supporto alla
partecipazione a “Mediterre 2012”, con bonifico bancario su IBAN
1T20K0101041430100000001234 — CUP: F91D12000010001.

/
L’Istruttore/ --

Luciana o

Il Direttore ff.

parco nazionale
dell’alta murgia

Modesti

3



Emesso mandato di pagamento in data

________________________

del bilancio di previsione anno

______

gestione resi4tcompetenza.
m/ /‘ f

Gravina, rD//O

/

sul capitolo

parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal Oo€ o{i e

per 15 giorni consecutivi.

Gravina,:b\ aGÀ L
L’inricato

Registrato impegno di spesa n.f7 al capitolo ( /-D del bilancio di previsione anno

gestione resfdtiilcompetenza.

Gravina,

__________

4


